
 

    

RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS A:  
 
Bid Receiving/Réception des sousmissions 
80 Garland Avenue, 80 rue garland 
Mailstop H-066, CP H-066 
Dartmouth, Nova Scotia (Nouvelle-Écosse) 
B3B 0J8 
ATL_Procurement@rcmp-grc.gc.ca 
 
 
SOLICITATION 
AMENDMENT 
 
MODIFICATION DE 
L’INVITATION 
 
 
The referenced document is hereby revised; 
unless otherwise indicated, all other terms and 
conditions of the Solicitation remain the same. 
 
Ce document est par la présente révisé ; 
sauf indication contraire, les modalités de 
l’invitation demeurent les mêmes. 
 
 

Title - Sujet 
Génératrice mobile 

Date 
15 avril 2021 

Solicitation No. - Nº de l’invitation 
M1000-1-4450/B 

Amendment No. –  
Nº de la modification 
002 
 

Amendment Date –  
Date de la modification 
29 avril 2021 

Solicitation Closes - L’invitation prend fin 

At /à : 14 h 00 ADT (Atlantic Daylight Time) 
HAA (heure avancée de l’Atlantique) 
 

On / le : 06 mai 2021 

Delivery - Livraison 
See herein - Voir aux 
présentes 

Taxes - Taxes 
See herein - Voir 
aux présentes 

Duty - Droits 
See herein - Voir 
aux présentes 

Destination of Goods and Services - Destinations des biens et 
services  See herein - Voir aux présentes 
 

Instructions  See herein - Voir aux présentes 
 

Address Inquiries to - 
Adresser toute demande de renseignements à 
Sandra Bremner 
Sandra.Bremner@rcmp-grc.gc.ca  
 

Telephone No. – No. de téléphone 
902-720-5355 

Facsimile No. – No. de télécopieur 
902-426-7136 

Delivery Required - 
Livraison exigée 
See herein - Voir aux présentes 

Delivery Offered - 
Livraison proposée 
 

Vendor/Firm Name, Address and Representative -             
Raison sociale, adresse et représentant du fournisseur/de 
l’entrepreneur : 
 
 
 
 
Telephone No. - No. de téléphone 
 

Email - Courriel 
 

Name and title of person authorized to sign on behalf of 
Vendor/Firm (type or print) - Nom et titre de la personne 
autorisée à signer au nom du fournisseur/de l’entrepreneur 
(taper ou écrire en caractères d’imprimerie) 
 
 
 
Signature 
 

Date 
 

mailto:Sandra.Bremner@rcmp-grc.gc.ca
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La modification 002 est requise pour prolonger la date de clôture et répondre aux questions ci-dessous : 
 
SUPPRIMER : 
Solicitation Closes - L’invitation prend fin 

At /à : 14 h 00 ADT (Atlantic Daylight Time) 
HAA (heure avancée de l’Atlantique) 
 

On / le : 04 mai 2021 
 
INSÉRER 
Solicitation Closes - L’invitation prend fin 

At /à : 14 h 00 ADT (Atlantic Daylight Time) 
HAA (heure avancée de l’Atlantique) 
 

On / le : 06 mai 2021 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
QUESTION 1 : 
Pourriez-vous préciser la durée du contrat pour cet appel d’offres ? Je veux dire la période pendant laquelle 
nous devons offrir des services de réparation à l’utilisateur final. Ou devons-nous uniquement offrir des 
services à l’utilisateur final pendant la période de garantie ? 
 
RÉPONSE 1 : 
Oui, uniquement pendant la période de garantie. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
QUESTION 2 : 
Pouvez-vous fournir plus de renseignements sur les points 22, 23 et 24? 
 
RÉPONSE 2 : 
Spécification no 22 – Il s’agit d’une exigence en matière de réglage de la tension que le fournisseur doit 
déterminer après s’être renseigné auprès du service technique. 
Spécification no 23 – L’exigence vise une génératrice permettant un démarrage à distance au moyen d’un 
interrupteur de transfert. 
Spécification no 24 – Les charges d’éclairage sont très faibles, 3 ampères. 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
QUESTION 3 : 
Nos unités ont une capacité en huile et une capacité du système de refroidissement un peu moins élevées, 
mais elles sont conformes aux spécifications. Acceptez-vous ces exigences? 
 
RÉPONSE 3 : 
Nous acceptons la capacité en huile et la capacité du système de refroidissement un peu moins élevées. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
QUESTION 4 : 
Pouvons-nous présenter trois soumissions différentes pour la même invitation à soumissionner? 
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RÉPONSE 4 : 
Oui. Si des soumissions multiples sont présentées, chaque soumission doit être présentée individuellement et 
doit respecter les instructions pour la présentation des soumissions figurant dans le document d’invitation à 
soumissionner. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
QUESTION 5 : 
Prévoyez-vous prolonger la date de clôture des soumissions de l’invitation à soumissionner? 
 
RÉPONSE 5 : 
Oui comme ci-dessus. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
QUESTION 6 : 
Le fabricant d’équipement d’origine (FEO) nous a informés que son distributeur industriel le plus proche se 
trouve en Nouvelle-Écosse, loin du rayon de 100 km requis pour la garantie, le soutien ou les services de 
réparation à offrir. Il ne dispose pas non plus d’appareils à louer; il n’est donc pas possible de prêter ou de 
remplacer une génératrice dans un délai de 24 heures. 
De plus, nous sommes un entrepôt de pièces et une installation de réparation située en Ontario, ce qui nous 
empêche de présenter une soumission pour cette exigence. 
Envisageriez-vous de retirer cette exigence de la demande de propositions? 
 
RÉPONSE 6 : 
Non, l’exigence vise malheureusement une capacité de secours essentielle et nous devons la conserver. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
QUESTION 7: 
En référence à l'énoncé des besoins, reportez-vous à l'annexe A, article no 11, 
4 pôles - 5 fils avec fiche mâle correspondante, 
Puisqu'il existe différents types de prises à 4 pôles à 5 fils, pourriez-vous préciser de quel type de prise 
l'utilisateur final a besoin ou au moins partager la photo des prises avec nous? 
 
RÉPONSE 7: 
Veuillez consulter la fiche technique ci-jointe. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
QUESTION 8: 
Quel est le modèle actuel que vous avez? 
 
RÉPONSE 8: 
Il n'y a pas de modèle actuel. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
All other terms and conditions remain the same. 
Les autres modalités restent les mêmes. 
 
 
 



ÉTANCHE

Poteaux et fils Prise/connecteur Prise/entrée Position de 
l'horloge

Tension/
Codage couleur

Fiche (mâle) Connecteur (femelle) Prise (femelle) Entrée (mâle) Gamme de câbles 
pouces

NORMES DE RÉFÉRENCE MARQUES DE QUALITÉ

Fiches, prises de courant et coupleurs à usage industriel
Partie 1: exigences générales

Fiches, prises de courant et coupleurs à usage industriel
Partie 2: Exigences d'interchangeabilité dimensionnelle pour les accessoires 
de broches et de tubes de contact

Fiches, prises et câble
connecteurs de type broche et manchon

Standard pour la configuration des broches et des manchons

Prise femelle (monté sur le générateur)

Fiche mâle - pour l'installation du câble (rallonge électrique)




